

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija, įm. k. 300079883

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

T. Ševčenkos g. 31-2, 03111 Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žymė

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2021-03-30 Nr. _____

(sudarymo data)



(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS	v1	-	-
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS			
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		3703	2266
I.	ATSARGOS			
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS			
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKIVALENTAI	v 2	v 3703	v 2266
	TURTAS, IŠ VISO		3703	2266
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		738	-
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		v 738	
D.	FINANSAVIMO SUMOS	v 3; 4	v 2965	v 2266
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		-	-
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		3703	2266

Rišimaitė

(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

[Signature]
(paršas)

Laura Laukaitė

(vardas ir pavardė)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija, im. k. 300079883

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

T. Ševčenkos g. 31-2, 03111 Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2021-03-30 Nr. _____

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS	✓ 4	780	94
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		780	
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS			94
3.	KITOS PAJAMOS			
II.	SĄNAUDOS		42	94
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS			94
1.	VEIKLOS SĄNAUDOS	✓ 5	42	
3.	KITOS SĄNAUDOS			
	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ			
III.	APMOKESTINIMĄ	✓ 6	738	-
IV.	PELNO MOKESTIS	✓ 7		
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		738	-

Pirminė

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų pavadinimas)

[Signature]

(parašas)

Laura Larisa

(vardas, pavardė)

LIETUVOS LYGINAMOSIOS LITERATŪROS ASOCIACIJA
AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ 2020 m.

1. BENDRIEJI DUOMENYS APIE ĮMONĘ

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija (toliau – Asociacija) valstybinėje įmonėje Registrų centras įregistruota 2005 m. sausio 13 d. Buveinė – T. Ševčenkos g. 31, Vilniuje, identifikavimo numeris 300079883. Savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių Asociacija neturi. Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, savanoriškumo pagrindu vienijantis fizinius ir juridinius asmenis – lituanistus ir visuotinės literatūros specialistus, tyrinėtojus, mokslininkus, dirbančius komparatyvistinės (lyginamosios) literatūrologijos baruose. Asociacija yra ne pelno siekiantis viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, turintis savo antspaudą ir sąskaitas bankuose. Asociacija yra ribotos turinės atsakomybės, pagal prievoles atsako savo turtu, ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Asociacijos veikla neterminuota. Asociacijos pirmininkė nuo 2019 m. kovo mėnesio- Laura Laurušaitė. Ataskaitinių finansinių metų pabaigoje asociacija dirbančiųjų neturėjo. 2020 m. asociacijos narių skaičius buvo 31.

2. APSKAITOS POLITIKA

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacijos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais, Verslo apskaitos standartais. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad asociacija artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Asociacijos pajamos yra Lietuvos fizinių ir juridinių asmenų savanoriški įnašai, labdara, narių stojamieji įnašai ir metiniai mokesčiai. Pajamos pripažįstamos taikant kaupimo principą, tada kai jos uždirbamos, nepriklausomai nuo to, ar gautas apmokėjimas. Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnyje parodomi banke ir kasoje esantys pinigai. Trumpalaikių labai likvidžių skolos vertybinių popierių asociacija neturėjo. Kitų įmonių, kuriose asociacija turi reikšmingą įtaką arba kontrolę nėra.

3. PASTABOS

1 pastaba

Informacija apie ilgalaikį turtą:

2020 metais ilgalaikio turto nebuvo.

2 pastaba

Informacija apie pinigus:

Pinigai ir pinigų ekvivalentai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Sąskaitos bankuose	3703	2266

3 pastaba

Informacija apie gautą paramą:

Paramos detalizacija	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1,2 % nuo GPM	345	232

Detaliau: Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 4 ir 5 priedai.

4 pastaba

Informacija apie gautas sumas:

Gautos sumos	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Viso	1135	
1. Pardavimai	780	
2. Nario mokestis	355	

5 pastaba

Informacija apie veiklos sąnaudas:

Veiklos sąnaudos	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Viso	42,41	
Banko mokesčių sąnaudos	42,41	
Kitos sąnaudos	0	

6 pastaba

Informacija apie veiklos rezultatą:

Gautas apmokestinamasis pelnas 738€ numatytas panaudoti per ateinančius du vėlesnius vienas po kito einančius mokestinius laikotarpius viešuosius interesus tenkinančiai veiklai finansuoti.

7 pastaba

Informacija apie Pelno mokestį:

Asociacijos visas gautas pelnas yra priskiriamas viešo intereso tenkinimui, todėl Asociacija pelno mokesčio nemoka.

8 pastaba

Informacija apie pobalansinius įvykius:

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių kitų poataskaitinių įvykių.

Asociacijos pirmininke
Laura Laurušaitė

A.V.



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių

4 priedas

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija, įm. k. 300079883

Už 2020 metus

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Val.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.							
1.2.							
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.							
2.2.							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	345	X	X	X	X	
5.	Iš viso		345	-	-			

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklių

5 priedas

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija, įm. k. 300079883

Už 2020 metus

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavi mas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	232	345				577
2.	Turtas, išskyrus pinigus						0
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso	232	345	-	-	-	577

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

LIETUVOS LYGINAMOSIOS LITERATŪROS ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA 2020 m.

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija (toliau – asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, savanoriškumo pagrindu vienijantis fizinius ir juridinius asmenis – lituanistus ir visuotinės literatūros specialistus, tyrinėtojus, mokslininkus, dirbančius komparatyvistinės (lyginamosios) literatūrologijos baruose. Asociacija yra ne pelno siekiantis viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, turintis savo antspaudą ir sąskaitas bankuose. Asociacija yra ribotos turtinės atsakomybės, pagal prievolės atsako savo turtu, ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Asociacijos veikla neterminuota. Asociacijos identifikavimo numeris 300079883, valstybinėje įmonėje Registrų centras įregistruota 2005 m. sausio 13 d. Buveinė – T. Ševčenkos g. 31, Vilniuje.

Pagrindiniai asociacijos veiklos tikslai – koordinuoti literatūrologinei komparatyvistikai atstovaujančių juridinių ir fizinių asmenų veiklą Lietuvoje, ginti Lietuvos lyginamosios literatūros asociacijos narių mokslinius tiriamuosius, kultūrinius ir organizacinius interesus, kurti bendrus projektus su užsienio šalių mokslininkais, rengti mokslines konferencijas, organizuoti seminarus, mokymus bei aktyviai juose dalyvauti, teikti asociacijos nariams metodinę paramą, kaupti ir skleisti informaciją, leisti lyginamosios literatūros ir kitos rūšies leidinius, taikyti lyginamosios literatūros pasiekimus edukologinėje praktikoje bei juos populiarinti platesniuose visuomenės sluoksniuose.

2020 m. asociacijos narių skaičius buvo 31, darbuotojų neturėjo.

2020 m. spalio mėn. (dėl pandemijos – vėliau) įvyko asociacijos narių visuotinis susirinkimas, kurio metu buvo pristatytos ir patvirtintos pirmininkės L. Laurušaitės ir Revizijos komisijos ataskaitos. Dėl Lietuvos edukologijos universiteto optimizacijos bei reorganizacijos nuspręsta LLLA perkelti į Lietuvių literatūros ir tautosakos institutą, kurio strateginėse veiklos kryptyse lyginamoji literatūra irgi figūruoja kaip svarbus prioritetas.

2020 m. LLLA minėjo 15 metų veiklos sukaktį. Šia proga 2020 m. rugsėjo 24–25 d. suorganizuota asociacijos jubiliejui skirta tarptautinė mokslinė konferencija „Literatūrinis skonių žemėlapis: nuo skonio kultūros iki skonio industrijos“.

2020 m. buvo sutikslintas asociacijos narių sąrašas, primenant nesusimokėjusiems pratęsti narystę ir dėtos pastangos pritraukti naujų aktyvių komparatyvistų. Šiais metais asociacija esmingai atsinaujino – per 2020 m. laikotarpį į asociaciją įstojo 12 naujų narių, 2 atnaujino narystę. Veikla buvo orientuota į asociacijos perkėlimą į naują Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto erdvę, į jos stiprinimą pritraukiant naujus narius, konsoliduojant idėjas, didinant veiklos tarptautiškumą.

2021 m. planuojama koncentruotis į tęstinio asociacijos mokslo darbų rinkinio *Acta litteraria comparativa* leidybą, perorganizuoti leidinį į anglakalbį žurnalą su tarptautine redkolegija, teikti leidybos projektą Lietuvos mokslo tarybai, atnaujinti asociacijos svetainę, sukurti logotipą.

Pirmininkė



Laura Laurušaitė